

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MARZO 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	MARZO-2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	14,786,614	19
2.- Cartera de créditos (Neto)	58,312,120	74
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,658,230	3
4.- Inversiones (Neto)	38,112	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,510,762	3
6.- Otros activos	312,844	0
TOTAL ACTIVO	S/ 78,618,682	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,735,165	54
2.- Obligaciones Financieras	3,688,933	
3.- Cuentas por pagar	1,400,151	2
4.- Provisiones	1,387,732	2
5.- Otros pasivos	1,989,951	3
TOTAL PASIVO	S/ 51,201,932	65

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,935,255	
6.- Reservas	8,337,686	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	3,172,113	
8.- Resultado del período	971,696	
PATRIMONIO	S/ 27,416,750	35

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 78,618,682	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	3,083,181	100
Intereses de créditos	2,908,340	94
Ingresos financieros	174,841	6
GASTOS	2,134,459	69
Cargas financieras	781,780	25
Cargas de personal	836,647	27
Serv. Domic. de Terceros	377,191	12
Tributos	21,609	1
Cargas Asociativas	6,834	0
Gastos de Dirigentes	47,763	2
Provisión de Cartera	-11,743	-0
Provisiones del Ejercicio	74,378	2
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	22,974	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/03/2023	971,696	32